M_D GMIL REG2021 0316527 08-07-2021

MINISTERO DELLA DIFESA

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE
IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, concernente “Codice
dell’ordinamento militare” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante

“Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento
militare” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto del Ministro della Difesa 23 aprile 2015, con il quale sono state
disciplinate le modalita per I'immissione nei ruoli dei volontari in servizio
permanente delle Forze Armate dei volontari in ferma prefissata quadriennale
(VFP4) reclutati ai sensi della Legge 23 agosto 2004, n. 226, nonché ai sensi
del Decreto del Presidente della Repubblica 19 aprile 2005, n. 113;

VISTA la Circolare n. M_D GMIL REG2020 0363860 del 28 settembre 2020 e
successive modifiche emanata dalla Direzione Generale per il Personale
Militare (DGPM) di concerto con il Comando Generale del Corpo delle
Capitanerie di Porto, con la quale ¢ stata disciplinata I’immissione nei ruoli
dei volontari in servizio permanente delle Forze Armate, per il 2020, dei
volontari in ferma prefissata quadriennale reclutati ai sensi del Decreto
Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, nonché ai sensi del Decreto del Presidente
della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90;

CONSIDERATO che la predetta Circolare all’allegato A stabilisce, tra 1’altro, che per
I’immissione nel ruolo dei volontari in servizio permanente dell’Esercito dei
VFP4 reclutati con decorrenza giuridica 27 dicembre 2016 sono disponibili
153 posti;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0067065 del 12 febbraio
2021 e successive modifiche, con il quale ¢ stata nominata la commissione
prevista dal paragrafo 8, sottopara a. della predetta Circolare, per la
valutazione dei titoli dei VFP4 partecipanti alla sopracitata immissione;

VISTO il verbale n. 42 del 2 luglio 2021 redatto dalla suddetta commissione, recante,
tra I’altro, la graduatoria di merito, come previsto dal paragrafo 10 della
Circolare in questione;

CONSIDERATO (i G Gl G @ G © D & G
VISTA
RITENUTO
VISTI i provvedimenti di esclusione dalla procedura concorsuale di 17 candidati;
VISTE le dichiarazioni di rinuncia alla procedura concorsuale in questione di 8
candidati;
Fiﬁna?o Eigﬁalﬁe;teidJSigneid EyJ _ 1 _
| LORENZO SANTELLA |

|

|
In data/On date: |
| giovedi 8 luglio 2021 05:51:55



RITENUTO altresi di dover escludere dalla graduatoria di merito i partecipanti che, a
seguito di verifiche, anche successive all’approvazione della graduatoria
medesima, risultino privi dei requisiti di partecipazione previsti dalla
Circolare n. M_D GMIL REG2020 0363860 del 28 settembre 2020 e
successive modifiche;

VISTO I’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0074136 del
17 febbraio 2021 emanato dalla DGPM, con cui gli ¢ stata conferita la delega
all’adozione di taluni atti di gestione amministrativa in materia di
reclutamento del personale delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri,

DECRETA
Art. 1

E approvata la seguente graduatoria di merito relativa all’immissione nel ruolo dei volontari in
servizio permanente dell’Esercito, per il 2020, dei VFP4 reclutati ai sensi del Decreto Legislativo
15 marzo 2010, n. 66 con decorrenza giuridica 27 dicembre 2016:

POSTO DATA DI TIT.
CRAD COGNOME NOME NASCITA |PUNTEGGIO | oorr
1 |IOANNUCCI SERGIO G ) ()
2 |SBARAGLIA UMBERTO ) ) [ )
3 |PERAZZO DAVIDE (] o [ )
4 |BLASUCCI GABRIELE G o [
5 |GUIDA DANIELE o G ()
6 |PESCHECHERA |RUGGIERO G o [
7 |PORCELLI MARCO ) ) (]
8 |ALESSANDRINI |DEBORA ) oG ()
9 |BORRATA DAVIDE ) o ()
10 |BUCCI SIMONE ) ) [ )
11 |LUCCHESI FABIO ITALO ) o )
12 | DI GIROLAMO MATTIA ) ) (]
GIANLUCA
13 |PALAZZO ANTONELLO (] o -
BENIAMINO FEDELE
14 |MANTO VLAD (] o -
15 |CASTELLO GIOVANNI (] o [ )
16 |TOSOLINI FRANCESCO ) oG ()
17 |MALTESE SAVERIO [ ) ()
18 |cocuzzo GIUSEPPE ) [ ()
19 |CRISTELLON ANDREA L ) [ )
, OLEXANDR

20 |MELNIKOV SERGIYOVYCH G o o
21 |LEONELLI DANIELE L ) ()
22 |SPECIALE ANGELICA () [ ()
23 | GIULIVI MATTIA [ o ()
24 |[LATTANZI MARCO ) ) ()
25 |CONTE PAOLO,LUIGI ) o -




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ
26 |PASTANELLA MARTINA [ o [ ]
27 |R1ZZO GABRIELE o o &
28 |LECCESE ANGELO G o ()
29 |FORTUNATI CLAUDIA [ o [ ]
30 |PENSA SEFORA G o ()

CLEMENTE
31 |DE BELLIS AURELIANO G o -
32 |DIMARCO RINO G o [ ]
33 | COSSENTINO ROBERTO G o ()
34 |PIRRERA EMANUELE ) ) )
35 |BALICE CHRISTOPHER ) o -
36 |TREZZA ANTONIO G o ()
37 |MELIS MARCO [ o ()
38 | GIANQUINTO GIUSEPPE ) ) )
39 |MURO CHRISTIAN ) G ()
TERESA MARIA
40 |GADALETA GRAZIA (] e e
41 |FABBRI RUGGERO o ) [ )
42 |BRANCACCIO ANTONIO . ) )
43 |BUSIELLO ANIELLO o o [ ]
44 | DE FRENZA ALESSIO G o ()
45 |RAGNO ALESSANDRO G ) ()
46 |LEONE FRANCESCA [ ] [ ] (]
47 |ZACCARIA ANGELO o o [ ]
48 |LOMBARDO SIMONE G o [ ]
49 |GRANZOTTO CARLO ) [ ) ()
50 |IEVA MICHELE G o [ ]
51 |NANNIPIERI LEONARDO ) o [
52 | ANSELMO GIANFRANCO ) o -
53 | GENITO IVAN o o [ ]
54 |CECERE STEPHEN G o ()
55 | PITARRESI CLAUDIO G o [ ]
56 |ISOLA PAOLO G o ()
57 |FRATE MATTIA G o [ ]
58 | NICASSIO FRANCESCO o o ()
59 |PAGANIN ALESSANDRO ) o -
60 |FONTANA VITTORIO o o [ )
61 |CARUSONE MICHELE G o [ ]
62 |RUSSO FRANCESCO [ ) ()
63 |SAGGESE ELISA o o [ )
64 | GIACOMINI EMANUELE G o [ )
65 |PAGANO VINCENZO ) o ()
66 |MANDATORI ANDREA o o ()
67 |IALLONARDO LUCA o o ()




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ
68 |IOVINO PASQUALE C o &
69 |FERRARA GIOVANNI (] () &
70 |DRAGONE PAOLA G o [ )
71 | TURTURO DOMENICO [ ] (]
72 |RADISONE ANDREA G o [ )
73 |PEZZULLO ANTONY (] [ ] [ )
74 | ACCETTI DAPHNE G o [ )
75 | RUBINI RAMONA [ ] [ ] ()
76 | VALASTRO DARIO (] ] (]
77 | SIMONETTI CARMINE G o [ ]
78 | FERRARO LEONARDO [ ) (]
79  |MOTTA GIUSEPPE (] o ()
80 |PETRONE MICHELE (] [ ] [ )
81 |[LO MONACO MASSIMILIANO o o - |
82 |MAGGIO ALBERTO TEODORO | D o )
83 |ZARBO GIUSEPPE (] [ ] [ )
84 |PINTO ANDREA G o [ ]
85 |ANGELILLO DAVIDE FILIPPO ) o -
86 |PENNESI SIMONE G ] [ )
87 |MORGANA VINCENZO G [ ] [ ]
88 | NIRCHI MARTINA ) () (]
89 |LONGO ANTONIO (] o (]
90 |DIBIASE DANILO () o [ )
91 |IANNUCCI MATTIA ] () [ )
92 |COURTHOUD MATHIEU ] o [ ]

SEBASTIAN
93 | VINCI ALBERTO G e -
94 |MORETTI FRANCESCO ) o -
95 |QUAGLIERO LUCA G () [ ]
96 |ACOSTA BRIAN JAY (] [ ] (]
97 |MEMEO FILIPPO G [ ] [ ]
98 |REGINELLA GIACOMO [ ] (] [ ]
99 |NEGRO SILVANO G oG ()
100 |MORETTI MATTEO G ] a
101 |CILIO NICOLO ) [ ] [ )
102 | GRIGATTI ENRICO (] ) [ ]
103 |CAMPA COSIMO ) o [ )
104 |MURARO SERGIO (] [ ] [ ]
105 |SCHIAPPOLI GIOVANNI ) oG -
106 |DEMOFONTI CHRISTIAN ) oG -
107 | VENUSO LUCA ) [ ] [ )
108 |DI MAIO ANTONIO (] [ ] (]
109 |SIMONE MATTIA L ) ()
110 |PANCONI ANDREA ) (] (]




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ
111 | MATRONE MARCO G o e
112 | AFFINITO GIOVANNI G o | o
113 |ROSSI GIOVANNI o o e
114 |ROSSI ALESSANDRO G o e
115 |PENNINO ALBERTO s e o
116 |AURELI VINCENZO G o e
117 |DE MARTINO EMANUELE G | o | o
118 | CAMPANILE DAVIDE G | e | e
119 |MASSARO GIUSEPPE G o | e
120 |MATERA FRANCESCA G | o | o
121 |NARDI GIANFRANCO G o o
122 | DANGELO MAURO s o o
123 | PETRONIO MARTINA G o o
124 |PAGLIALUNGA | DAMIANO G e | o |
125 | COSCIONE NICOLA s o o
126 | SPERANDEO UMBERTO G o o
127 |GRECO ANTONIO s e o
128 | GENTILE ANGELO G o -
129 |PALUMBO LEONARD s o o
130 | ZOMPARELLI MARCO G | o | e
131 |AGUZZI LUDOVICA G o e
132 |DELLA VOLPE  |SALVATORE G | o | -
133 | DE MATTEIS FABIO G o e
134 |VELLA RUSSO | CARLO G o @
135 |MONTINI DAVIDE G o -
136 | TOMASI MATTEO o | o o
137 |CONGIU ANDREA [ ] [ ] [ ]
138 | VOLUTELLI MATTEO G o
139 |PITOCCO AZZURRA o o o
140 | CARCHESIO DAVIDE G o o
141 | APUZZO GIUSEPPE s o o
142 |RAGAGLIA RICCARDO MARIA o | e o
143 | DEL PRETE FIORENZO G o | o
144 | GARGIULO DAMIANO o | e o
145 | COSENTINO ANTONIO G o | o
146 | SAVARESE GIANLUCA G o o
147 |GALLETTO VINCENZO G o | o
148 | MAFFEI GIORGIO o | o o
149 |PERNA STEFANO G o o
150 |LANGELLA DARIO G o e
151 | COPPOLARO PAOLO G o e
152 |FUCCIO DOMENICO G o | e
153 |MOCCI MARIO L] [ ] [ ]
154 |LUPO JOHNNY G o | e




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ
155 |RUZZIER ENEA o [ ) [ )
156 |LIOTTI GIUSEPPE o ) & |
157 |PIROZZI SALVATORE ) ) [ )
158 |GATTO MICHELE o ) ()
159 |GIORDANO VITTORIO ) ) [ )
160 |MARTINI FRANCESCO () [ ) [ )
161 |CORDOGLIO SIMONE ) ) [ )
162 |MANUS MARCO G G ()
163 |FIORANI GIORDANO [ ) [ )
164 |GRASSO MATTIA () oG [
165 |FISCINA GIOVANNI o [ ) ()
166 |VANNI SIGFRIDO G [ ) ()
167 |BUONO RAFFAELE o ) a
168 |CAPULLI DAMIANO L [ ) e |
169 |FRANCIONE GIANLUCA ) ) [ )
170 |MECCA CARMEN o [ ) ()
171 |LAURI LUCA ) [ ) [ )
172 |CARACAUSI ANGELO [ ) ) ()
173 | SPECCHIA STEFANO G o ()
174 |DE ROSA FELICIANO ) ) [ )
175 |MADONNA ALESSANDRO ) [ ) ()
176 |RONCH DJLAN ) [ ) ()
177 |PANICO VITO [ [ ()
178 | GIAQUINTO MAURO [ [ ) ()
179 |NADALUTTI MICHELE o ) -
180 |BELLI GABRIELE [ o -,
181 |PALMERI ANTONIO G o ()
182 |ROMANO MARTINA [ oG [
183 | SCORRANO LUCA [ [ ) [ )
184 |MEROLLI MATTEO [ [ ()
185 |MASSA FABRIZIO G o [
186 |IANNONE STEFANIA G ) ()
187 |BALDO ELIA [ [ ()
188 |PIROZZI CHRISTIAN G o ()
189 |SORBERA STEFANO [ ) ()
190 |LAUTIERI ANTONELLA ) [ ) [
191 |[IACOBUCCI GIUSEPPE o ) [ )
192 |CANTANI GUGLIELMO () o -
193 |LANA FEDERICO () ) ()
194 |LO CASCIO ALESSIO o ) [ )
195 |CAPACCHIONE PASQUALE ) ) )
196 |OGGIANO ROBERTO [ [ ()
197 | ANGIULI GIANMARCO L o [
198 |BENVEGNU GIACOMO (] [ ()




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ
199 [MANNARINO FRANCESCO [ [ ) ()
200 |ADAMI DANIELE (] [ ] &
201 |GHIRARDI ANDREA [ ] o [ ]
202 |MARACA ROBERTO (] [ ] a
203 |SCANU DANILO [ ] o [ ]
204 |BRANCO BIAGIO (] [ ] [ ]
205 |DE LUCA RICCARDO (] o [ ]
206 |SAVIOLI SIMONE [ ] o [ ]
207 |PAGANO ANGELO (] [ ] [ ]
208 |PARISI GIOVANNI (] o [ ]
209 |[CARBONELLO PIETRO ) o -
210 |LA ROSA AGOSTINO (] o [ ]
211 |FRANZESE ANTONIO (] [ ] [ ]
212 |CORELLI GABRIELE L o -
213 | DI MARIA SALVATORE ) ) [ )
214 |D'ANGELO CARMELO (] () [ ]
215 |IORIO SIMONE [ ] [ ] [ ]
216 |D'AMBRA FEDERICO o ) [
217 |TARANTINO FRANCESCO ) ) [ )
218 |D'AMATO FEDERICO ) ) [ )
219 [NERI LORENZO (] [ ] [ ]
220 |NESTA ANGELO G o [ ]
221 | SCORRANO PIETRO (] [ ] [ ]
222 |CANU GIORGIO [ ] [ ) [ ]
223 |BARRA ANTONIO (] [ ] [ ]
224 | TERRACCIANO VINCENZO L o -
225 |PEDATA ROBERTO G () [ ]
226 | BRUNO ALESSIO (] o [ ]
227 |SILVIO CARLO [ ] [ ] [ ]
228 | CANTALINI ANDREA (] [ ] [ ]
229 |EVANGELISTI DIEGO [ ] [ ] [ ]
230 |ROSINI LORENZO G [ [ ]
231 |SISCA FRANCESCO (] [ ] [ ]
232 |TOMASELLI FRANCESCO, PIO () [ ) ()
233 | PORRICELLI DANILO o ) [ )
234 |GUARINO DARIO (] (] [ ]
235 |PICCOLO FRANCESCO o ) [ )
236 |D'ADDARIO GIUSEPPE L o -
237 |MASSI JONATHAN (] o [ ]
238 | ANCONA ENRICO (] o [ ]
239 |DIVICO LUIGI [ ] [ ] [ ]
240 |MARRONE DOMENICO o ) [ )
241 |DE MIZIO ESTERINA (] [ ] [ ]
242 |CALABRO AURORA () (] [ ]




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ.
243 | ARDIZZONE FRANCESCO G e e
244 | TRABONA ANTONINO G e | o |
245 |MANGANO ANDREA G | e | -
246 |PELLEGRINO LUCA MARIANO G e e
247 |BARONCINI MARCO G o o
248 |CAVACIOCCHI _ |JACOPO G o o
249 |CASTELLANO MATTEO o | e | o
250 |D'ARMA ALESSANDRO G | e | e
251 | TOMEI ALESSANDRO G e e
252 |MATTU LORIS — W
253 |RIFEZZO DAMIANO G o o
254 |CALO VINCENZO — W BN
255 |MUSONE UMBERTO G o o
256 | RINALDI MATTIA G | o - |
257 |BENVENUTO PAOLO o o o
258 |CIARAVOLO ANIELLO GO o o
259 |MILANO CARLO o b o
260 |SACCA' VINCENZO G o o
261 |CAROSI MIRCO FABIO G | o | -
262 |GALUPPINI STEFANO G | o | e
263 |GNESUTTA ALESSANDRO G o o
264 |TROVATO ANTONIO G | o | -
265 |MICOCHERO IVAN G o @ e
266 |RUGGIERO MICHELE S | o | o
267 |COSI GIAMPIERO G o o

FILOMENA
268 | VOCATURI VALENTINA -_ . | e
269 |TEDESCO ANTONIO G o @ e
270 | MORANDO LUCA o o e
271 |MIGLIORINI DAMIANO G o o
272 |FASULO EMANUELE o o o
273 |DONNARUMMA |BONAVENTURA G | e | e
274 | APICELLA GIUSEPPE o o o
275 | MONCELLI MARINO o o o
276 | LAMONACA ERICA G o e
277 |MERCADANTE | SIMONE G e e
278 |CAVALLO MORENA G o @ e
279 | PANICO GIORGIO G o o
280 |FIORE EMANUELE G o o
281 |MEZZETTI GABRIELE G o o
282 | CAPANNI MANUEL G o o
283 | AITO MAURO G o e
284 |NASTRO GIUSEPPE G o o
285 |BINDA GIUSEPPE G o @ e




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ.
286 | TERRAGNO ALESSIO O o | @
287 |MONTALBANO  |ROSARIO G e | e |
288 |RAMBALDI JONATHAN G | o | -

EDOARDO
289 |CESAREO EMANUBLE -_— ., -
290 |DE BIASI SALVATORE G o | o
291 |TERLIZZI DOMENICO G | o | o
292 | GRAZIANO EUGENIO G o o
293 | VITIELLO GIUSEPPE G | o o
294 |BARRA PIETRO G | o | o
295 | VALENTI GABRIELE G o o
296 |PALERMO NICOLO G | o | -
297 |GRASSO GABRIELE MARIA G o o
298 |SGLAVO NICOLA G | o | -
299 |CIAMBELLA EDOARDO G o e
300 |DIDONATO DENI G o o
301 |NUZZO GIUSEPPE G | o | -
302 |POTA MASSIMILIANO G o o
303 |ROTA UMBERTO G | o | -
304 |GALLO CHRISTIAN G o o
305 |ORLANDO GIOVANNI G | o -
306 |IADICICCO PASQUALE o | o | e
307 |PELLICCIARI MATTEO G o o
308 |FALZARANO MICHELE o | e o
309 |COLLAZZI DAVIDE G o o
310 | DESIMINI VITTORIO o | e o
311 |VILLANI GIULIO G o | o
312 |GAROZZO DANIELE G o | o
313 |PALMIERI ANTONIO o | o o
314 |BRESOLIN FEDERICO G o o
315 |LUCIO PASQUALE o o | e
316 |CIANCI ILENIA G o o
317 |MUSCENTE ALESSANDRO o o o
318 | SCOPELLITI ADOLFO, MARIA S | o | -
319 |MAGALOTTI ANDREA G o | o
320 |MISINO FRANCESCA G o o
321 |CRACCHIOLO ANTONIO G | e | e
322 | MARTORINO PAOLO G o o
323 |LIGUORI SAVERIO G o o
324 |ESCA MIRKO G o | o
325 |BONAVITA GIOVANNI GIOSIA G o -
326 |GANGEMI GIOVANNI G o | o
327 |TOMEZZOLI LUCA G o o
328 |PISCHEDDA NICOLA G o o




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ
329 |MECCHI SIMONPIETRO ) o -
330 |PANSINI CORRADO G [ ) &
331 |PERUGINO EMILIO G ] (]
332 |SIGNORELLI BIAGIO ANDREA o o -
333 |GRECO MICHELE ) [ ) ()
334 |ROSI DANIELE ) oG a
335 |MINEO FRANCESCO ) () ()
336 |MANZO ANTONIO G [ ] [ ]
337 |DELL'AVERSANA |LUIGI ) o -
338 |CEFALU DOMENICO ) [ ) (]
339 |DELUCA VALERIA [ o (]
340 |MODESTO GIUSEPPE ) o [
341 |REGGINA ANTONIO [ ] [ ] -
342 |CRICCHIO DANILO G ) e
343 |PUNZO FABIO ) o (]
344 |D'AMIANO GENNARO [ [ ) ()
345 |CONTE PASQUALE ) [ ] [ ]
346 |BUOMPANE CLEMENTE o ) -
347 |MANZO GIUSEPPE [ ) [ ] [ ]
348 |MILANESE GIUSEPPE ) o -
349 |ARLIA CIOMBO |MARIO ) ) [
350 |BUONANNO CARMINE ) [ ) (]
351 |TRANCHINA GABRIELE MARIA [ ) o -
352 |DE VITO GIUSEPPE [ ] () [ )
353 |INGLESE MATTIA G [ ] [ )
354 |CADONI MATTEO [ () & |
355 |BUCCI ANTONIO G [ ) ()
356 |IAVAZZO LUDOVICO ) [ ) ()
357 |CICORIA ANDREA ) () ()
358 |GAROFALO MATTIA LUCA [ ) o -
359 |GALLINA MARCO [ ] [ ] [ ]
360 |ORSI GIANLUCA ) [ ) [ )
361 |FOGLIA ANGELO G [ ] [ ]
362 |MANCA GIULIA G () [ )
363 |RIZZELLI LORENZO ) [ ] [ ]
364 |VITALE FRANCESCO ) o [ )
365 |PRETE VERONICA L [ ) ()
366 |LA MATTINA LORENZO ) ) - |
367 |PORCU ALBERTO ) [ ()
368 |MEMMI ROBERTO ) [ ] [ ]
369 |CRISCIOTTI DAMIANO o o )
370 |RICCI LUCA ) [ ] ()
371 |IANNUCCI GIANLUCA ) oG ()
372 | TESONE EMANUELE ) [ ) ()

-10 -




Ié%?fg COGNOME NOME oheaPy [puntEGGIO | T
373 | TAMBURELLO SERENA o ) [
374 |LAURITANO ANTHONY G o -
375 |DIDONA MARCO ) ) [ )
376 |DISTEFANO SALVATORE MARIA | (D o )
377 |VIVENZIO GIUSEPPE G ) [ )
378 | TORNAMBE ALESSIO ) o )
379 |MITASCIO ALESSIO ) ) [ )
380 |BONI VALERIO ) ) [ )
381 |MONTANARO ANTONIO ) [ ) ()
382 |SCARPIELLO SALVATORE G ) [ )
383 |PASCARITO MAURO o ) )
384 |MESSINA DOMENICO MARIA ) ) [ )
385 |CARROZZO RICCARDO ) oG -
386 |IRREGOLARE MICHELE ) o -
387 |CATUOGNO GIUSEPPE ) ) [ )
388 | MESCHINI PIETRO [ ) -
389 | AIELLO FABRIZIO G ) [ )
390 |MOFFA DARIO [ ) -
391 |ANELLI YURI ) ) [ )
392 |MANGIONE RAFFAELE G ) [ )
393 |ROMANO ENRICO ) ) -
394 | DI VIZIO MARIO ) ) [ )

ANTONIO
395 |MARCIANO EMANUELE () pr— -
396 |RAPUANO ANGELO ANTONIO ) ) [
397 |INGENITO CLELIA ) o )
398 |PALUMBO FRANCESCO ) ) -
399 |PROVENZA DONATO ) ) -
400 | SCIPIO ALESSIO ) [ ) ()
401 |CAPALDO DANIELE ) ) -
402 |NICOLELLA MICHELE ) ) ()
FRANCESCO
403 |MANORITI RAFFAELE () pr— -
404 |ROSSO CRISTIANO ) ) -
405 |MELIS MATTIA ) ) -
406 |RUSSO LUIGI ) [ ) [
407 |DE BENEDICTIS | VINCENZO ) ) [ )
408 | CIPRIANI TIZIANA ) ) [ )
409 |BRILLANTINO RAFFAELE ) ) [ )
410 | VARISCO FILIPPO ) [ ) [
411 |DIGILIO ALBERTO YURI [ ) ()
412 | ZUCCARINI LORENZO ) ) [ )
413 | BONFIO JACOPO G [ ) ()
414 | DESIMINI NICOLA ) ) [ )

-11 -




Ié%?fg COGNOME NOME gﬁgg& PUNTEGGIO ngﬁ.
415 | D'AMICO VINCENZO G o | o
416 |PICONE MARCELLINO G e | o

FRANCESCO
417 |SCAPPATICCI CRAZIARG -_— o -
418 | PARMIGIANO ALESSIO — W BN
419 |FICARAZZO MARCO G o | o
420 | BERNASCONI EMANUELE G | o | o
421 |ORTELLA ALESSANDRO G o o
422 |FONTANELLA CIRO G | o | -
423 |TERZO ALESSIA G | o | -
424 |LONGO DOMENICO GO  am e
425 |NIGRO VINCENZO G | o | -
426 |PINNELLI FEDERICO G o o
427 |SERPE MARCO G | o | -
428 |MATURO MARCO G o o
429 |CAPUTO ANTONIO G o o
430 |ORLANDI VALENTINA o | o | e
431 |D'URSO GIANLUCAROCCO | GEEEEED G &
432 |SANTORO DOMENICO G | o | -
433 |STELLA MARIO G o o
434 |MANNA ANDREA G | o | -
435 |LANZILLOTTA  |PASQUALE G | o | -
436 | GALLUZZO DAVIDE G | o o
437 |REGINA DANIELE G | o | -
438 | FORMISANO ALESSIA G | o | e
439 | SALERNO ALESSANDRO G | o | -
440 |VACCARO BIAGIO G o o
441 |MANZO GIULIO G o o
442 | DI DONATO GIANLUCA o | o o
443 |IANNELLA CHRISTIAN G o o
444 |FENIELLO DAVIDE o | e o
445 |MOLITIERNO MARIO G | o | e
446 | RAIMONDO FRANCESCO o o o
447 | DI MAIO MIRKO o | e o
448 |PETILLO ANGELO G o o
449 |PAPALLO EMANUELE G o o
450 |LOCOCCIOLO MARICA G o | o
451 | GIOIELLO MARCO G e e
452 |TAFUTO GIOVANNI G o o
453 | GIANFREDA SIMONE GO | o | e
454 | ATTANASIO ALESSANDRO G o @
455 |1270 ANDREA G o | o
456 | D'AMBROSIO ERMANNO G | o o
457 |CAPUANO ROSARIO G o | o

-12 -




POSTO DATA DI TIT.

GRAD. COGNOME NOME NASCITA PUNTEGGIO PREF
458 |LANGONE MARCO L] (] (]
459 |SANTORIELLO GIUSEPPE [ ] [ ] &
460 |RAPONE GIUSEPPE [ ] [ ] [ ]
461 |DISTASIO DIEGO L] ] (]
462 |CUGUSI ENRICO [ ] [ ] (]
463 |GAUDIANO GIOVAN PAOLO [ ] () [ ]
464 |DIGLIO SANTINA [ ] [ ] (]
465 |REDA MAURIZIO [ ] [ ] (]
466 | VILARDI ANTONINO L] [ ] [ ]
467 |GAUDINO DAVIDE [ ] [ ] [ ]
468 | GIOVANNONI DANIELE [ ] () ()
469 |RUSSOMANNO ROCCO [ ] [ ] [ ]
470 |CHELI MICHAEL ] (] (]
471 |GIOVE LORENZO (] [ ] a
472 | SCARFO FERDINANDO [ ] [ ] (]

Art. 2

I primi 153 candidati di cui al precedente articolo 1 sono dichiarati vincitori nell’ordine ivi indicato
e, con successivo Decreto Dirigenziale, saranno immessi nel ruolo dei volontari in servizio
permanente dell’Esercito, con il grado di Primo Caporal Maggiore, con decorrenza giuridica 27
dicembre 2020 e amministrativa dalla data del presente Decreto.

Art. 3

I concorrenti classificati oltre il 153° posto della graduatoria di merito di cui al precedente articolo
1, idonei non vincitori, costituiscono riserva per ripianare eventuali vacanze a seguito di rinunce o
esclusioni.

Art. 4

I concorrenti di cui al precedente articolo 1 che, a seguito di accertamenti anche successivi, risultino
non in possesso dei requisiti previsti dalla Circolare M_D GMIL REG2020 0363860 del 28
settembre 2020, citata nelle premesse, saranno esclusi dalla graduatoria.

Art. 5

Del presente Decreto si dara pubblicazione nei termini gia indicati nella relativa Circolare, a norma
e ad ogni effetto di legge.

Art. 6

Avverso il presente Decreto ¢ ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio o, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro i termini previsti dalla normativa vigente.

Generale di Divisione
Lorenzo SANTELLA

-13 -



